
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 67, DE  21 DE JUNHO DE 2013 

 

 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão 

tomada em sua 315ª Reunião Ordinária, realizada em 21 de junho de 2013, e considerando o que 
consta no Processo nº 23083.002629/2013-40,  
 

 
R E S O L V E: aprovar  a criação do Curso de Especialização em “Agroecologia e 

Desenvolvimento Rural Sustentável em Assentamentos”, do Departamento 
de Desenvolvimento Agricultura e Sociedade, do Instituto de Ciências 
Humanas e Sociais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANA MARIA DANTAS SOARES 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 


